
 

CITTÀ DI SOVERATO 

CALABRIA 
 
 

 

 

 
DECRETO N. 17 DEL 27/06/2022 

 
 

CONFERIMENTO DI DELEGA A CONSIGLIERE COMUNALE 
Art. 30 dello Statuto comunale 

  

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l'art. 6 del D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO I'art. 30 del vigente Statuto Comunale a sensi del quale il Sindaco può attribuire a Consiglieri  

incarico di svolgere attività di istruzione e di studio di determinati problemi e progetti o di curare determinate 

questioni nell’interesse dell’Amministrazione; 

 

RAVVISATA la necessità di attribuire deleghe speciali ai seguenti Consiglieri Comunali, in quanto ritenuti in 

possesso di capacità specifiche attinenti la cura delle materie oggetto di delega nell'interesse 

dell’Amministrazione Comunale come segue: 

 

- Consigliere DANIELA PRUNESTI’ delega a: RISORSE UMANE, PARI OPPORTUNITA’, 

RAPPRESENTANZA ISTITUZIONALE; 

- Consigliere CATERINA GATTO delega a: SCUOLA, FORMAZIONE, POLITICHE PER LA SALUTE, 

REGOLAMENTI COMUNALI; 

- Consigliere ROSALIA PEZZANITI delega a: SPORT, POLITICHE GIOVANILI, ARREDO E 

DECORO URBANO, CURA E SVILUPPO IDENTITA’ DEI LUOGHI; 

 

DECRETA 

1) DI CONFERIRE, a far data da oggi, le seguenti deleghe speciali ai sotto indicati Consiglieri Comunali: 

- Consigliere DANIELA PRUNESTI’ delega a: RISORSE UMANE, PARI OPPORTUNITA’, 

RAPPRESENTANZA ISTITUZIONALE; 



- Consigliere CATERINA GATTO delega a: SCUOLA, FORMAZIONE, POLITICHE PER LA SALUTE, 

REGOLAMENTI COMUNALI; 

- Consigliere ROSALIA PEZZANITI delega a: SPORT, POLITICHE GIOVANILI, ARREDO E 

DECORO URBANO, CURA E SVILUPPO IDENTITA’ DEI LUOGHI; 

 

2) DI FARE SALVA ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorre, di revocare, in 

tutto o in parte, i provvedimenti di delega ai Consiglieri Comunali suddetti e di dispensarli in qualunque 

momento dagli incarichi; 

 

3) DI DARE ATTO che l'esecutività del presente atto è subordinata ad espressa accettazione da parte dei 

nominati; 

 

4) DI ACQUISIRE in calce al presente decreto la prescritta accettazione della delega ricevuta da parte dei 

Consiglieri sopra indicati; 

 

5) DI DARE ATTO CHE il presente decreto venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta 

valida, e pubblicato all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi, e inserito nel sito web del Comune 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

6) DI DISPORRE la comunicazione per opportuna conoscenza del presente decreto alla Giunta Comunale, 

ai Responsabili dei Settori ed al Segretario Comunale. 

 

 

         Il SINDACO 

              f.to Arch. Daniele Vacca 

 

Per accettazione: 

Consigliere Daniela Prunestì   ....................................................... 

 

Consigliere Caterina Gatto   ....................................................... 

 

Consigliere Rosalia Pezzaniti   ....................................................... 


